

天津力生制药股份有限公司

2020年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 |
|-----------------|------------------|------------------|---------|
| 营业总收入 | 1,141,437,720.15 | 1,615,276,373.24 | -29.33% |
| 营业利润 | 31,631,055.42 | 220,147,607.12 | -85.63% |
| 利润总额 | 31,559,709.78 | 216,792,958.45 | -85.44% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 9,468,073.29 | 188,137,401.05 | -94.97% |
| 基本每股收益 | 0.05 | 1.03 | -95.15% |
| 加权平均净资产收益率 | 0.22% | 4.06% | -3.84% |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 |
| 总资产 | 5,024,061,128.04 | 5,272,702,523.46 | -4.72% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 4,302,948,562.56 | 4,416,847,766.43 | -2.58% |
| 股本 | 182,454,992 | 182,454,992 | 0.00% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 23.58 | 24.21 | -2.60% |

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.2020年度公司实现营业总收入1,141,437,720.15元，比上年同期减少29.33%，主要原因是：受新型冠状病毒疫情影响，非急症患者去医院次数减少，影响医院端慢病用药数量；“4+7”带量采购影响，药品价格下降。

2.实现营业利润 31,631,055.42元，比上年同期减少85.63%；实现利润总额31,559,709.78元，比上年同期减少85.44%；实现归属于上市公司股东的净利润 9,468,073.29元，比上年同期减少94.97%，主要原因是：疫情和带量采购导致收入下降，另外公司终止23价肺炎球菌多糖疫苗项目，本年对相关资产计提减值准备5815万元。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在2020年12月30日披露的《2020年度业绩预告》，预计2020年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降60%--100%。

本次业绩快报披露的2020年度归属于上市公司股东的净利润 946.81万元，同比下降94.97%，在前次披露的业绩预告范围内。

四、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

3.深交所要求的其他文件。

特此公告。

天津力生制药股份有限公司

董事会

2021年2月26日